



# مهربان

نشریه

اولین نشریه حوزه مهدویت دانشگاه اراک

هفته اول اردیبهشت ماه ۱۴۰۰

شماره هجدهم



## سائل نخورد ثانیه‌ای غصه‌نان را...

تا سفره احسان کرم خانه تان هست.

(میلا دکریم اهل بیت مبارک)

در این  
شماره میخوانیم

نیمه ماه

صد بار اگر توبه شکستی بازآ

خورشید خیبر

...

## نیمه ماه

آسمان امشب به طواف زمین می آید. چه مبارک دمی است آن لحظه که در نیمه ماه، قرص ماه به میان می آید. خاک موسیقی احساس خدا را شنید و در آن لحظه تو متولد شدی! سرزندگی از سر و روی زمین می بارید و طراوت روی تمام ذرات هوا پاشیده شده بود. ثانیه ها به عشق دیدن تو قربانی وصال می شوند و چشم انتظار نیمه ماه اند. آن شب در خانه چه شوری برپا بود و چشمان رسول خدا از دیدن جگر گوشه اش غرق نور بود. این اولین بار بود که حضرت مادر، حس مادرانه ای را تجربه می کرد و دل شیرخدا آرام شد بادیدن روی ماهی که قرار است ادامه دهنده راه امامت باشد. آینه کرامت و رافت شدی که جهان فراموش نکند یک انسان چقدر می تواند بی دریغ بخشنده باشد. کریم اهل بیت صداقت می کنند تا روزی شیعه بی شفیع نماند. اینبار هم میلادت آمد و باز هم دل ما دخیل می بندد به ضریحی که نداری... کنار باب الجواد تنها آرزوی ما این است روزی قرارمان باشد مدینه باب القاسم روی به روی صحن زیبای مجتبی (ع). ای قامت مهربانی ها، دیگر هیچ خبری در این دنیا نمی تواند قلب محزون شیعه ای را تسکین دهد الی ظهور... می دانم انقدر رئوفی که بی حساب می بخشی، پس حال که نشد در جشن میلادت روی ماه حضرت دلبر را ببینیم، برایمان دعا کن شاید نماز عید فطر را با یوسف گمشده مان اقامه کردیم. شعبان رفت و رمضان به نیمه رسید و چقدر تیره روزیم اگر در این ایام جز رهایی یافتگان از آتش نباشیم، ای سرچشمه تمام مهربانی! امید ما به لطف و بخشایش شماست. میدانم که کسی که امید دارد به دستان پر مهر شما، نومید بر نمی گردد. میلادت مبارک امام مهربانی ها.



کیمیا ناچه

## انتظارات

در صورتی که به تعیین دقیق وقت ظهور منجر نشود و یا بیان امیدها، آرزوها و خواسته‌ها نیز توقیت شمرده نمی‌شود. در دوره انقلاب اسلامی ایران نیز این آرزو و خواسته وجود داشته و دارد که این نظام، به حکومت جهانی مهدی (عج) منجر شود؛ ولی بیان این آرزوها و خواسته‌ها، توقیت شمرده نمی‌شود. گفتنی است که نفی زمان مشخص نیز ممکن است حمل بر توقیت شود، مثل این که گفته شود: تا چند سال دیگر، مطمئناً ظهور اتفاق می‌افتد توقیت به معنای مشخص نمودن وقت ظهور است که در روایات متعددی نکوهش شده و پوشیده بودن زمان ظهور از اسرار حکیمانه الهی برشمرده شده است. تا جایی که امام باقر (علیه السلام) کسانی که برای ظهور وقت مشخص می‌کنند را دروغگو خطاب کرده است: «فضیل از ایشان پرسید: آیا برای این امر (ظهور) وقتی معین است؟ آن حضرت سه مرتبه فرمود: آنان که وقتی برای آن تعیین می‌کنند، دروغ می‌گویند.» تعجیل نیز به معنای عجله کردن در امر ظهور است که این کار در روایات ناپسند شمرده شده است. تا جایی که امام جواد (علیه السلام) در مورد این دسته از افراد می‌فرماید: «در دوران غیبت، کسانی که در امر ظهور عجله کنند، هلاک می‌شوند.» البته در دوران غیبت نه باید دچار افراط و تعجیل شد و نه مرتکب تفریط و استبعاد فرج، بلکه راه نجات همان تعادل است؛ به این معنا که امید به ظهور داشته باشد و در عین حال با تعجیل، باعث سست شدن اعتقاد خود یا دیگران نشود. همانگونه که در ادعیه می‌خوانیم برای مومنین امر ظهور قریب و نزدیک است و نراه قریبا (دعای عهد) کلمح البصر او هو اقرب (دعای فرج). از این روست هنگامی از آیت الله بهجت درباره ظهور حضرت سوال می‌شود ایشان پاسخ می‌دهند به پیرمردان بگویند منتظر باشند نه به جوانان! به این معنا که هیچ زمانی نباید از ظهور ناامید بود و منتظر عاشق هر روز و هر دقیقه منتظر شنیدن بانگ انا بقیه الله است و طاقت و تحمل زندگی بدون امام زمانش را ندارد و از این رو می‌کوشد خود را هر لحظه آماده نگه دارد. در روایتی از امام سجاد نقل است منتظرین حجت در هر عصر از جمله بهترین‌ها هستند و این گونه انتظار فعال است که خوار چشم دشمنان می‌شود والا انتظاری که هفته ای یک روز و در ساعتی خاص باشد به انفعال منجر می‌شود.

### سیف‌القبیری

ای آخرین امید! در شام تار ما  
ای روشنای عشق! ای غمگسار ما  
داغم به سینه ماند، در انتظار تو  
از رهگذار شوق، این یادگار ما  
تا روز واپسین، می ماند ای نسیم  
بر جاده ظهور، چشم مزار ما  
اعتقاد به ظهور منجی موعود و نجات‌بخش در نزد اقوام و ملل مختلف با آیین‌ها و فرهنگ‌های متفاوت، به صورت‌های متنوعی مطرح شده است؛ اما همه در این نکته توافق دارند که نجات‌بخشی خواهد آمد و آنان را از ستم و حاکمان زورگو رها خواهد کرد و جامعه‌ای پر از عدل و داد به وجود خواهد آورد. زمان دقیق ظهور امام زمان (عج) مشخص نیست؛ اما گفته شده که پس از فراگیر شدن ظلم در جهان خواهد بود. در روایات، نشانه‌هایی برای ظهور ذکر شده، که به علائم ظهور مشهور است. در بعضی از روایات نقل شده است که امام زمان (عج) پس از ظهور، قیام خود را از مکه و کنار خانه کعبه آغاز می‌کند. آن حضرت در کنار کعبه پرچم خود را می‌افرازد و در بین رکن و مقام از یاران خود بیعت می‌گیرد. توقیت، همان طور که از واژه‌اش پیداست به معنای وقت گذاشتن برای ظهور حضرت مهدی (عج) است. وقت گذاشتن نیز لازم نیست حتماً دقیق و با قید سال، ماه، روز و ساعت باشد [مثل این که کسی بگوید ظهور در سال فلان و ماه فلان و روز فلان اتفاق می‌افتد] نیز توقیت است، بلکه حتی اگر کسی بگوید که ظهور ده قرن دیگر، پنج قرن دیگر یا سال دیگر اتفاق می‌افتد نیز نوعی توقیت (تعیین وقت) است و همین طور اگر کسی به صورت قطع بگوید ظهور تا سال دیگر یا ده سال دیگر یا صد سال دیگر حتماً اتفاق نمی‌افتد نیز به نوعی توقیت و حرام است. به طور کلی دقت داشته باشیم که «وقت ظهور» فقط و فقط از ناحیه‌ی خداوند متعال معین می‌گردد و او نیز مانند «وقت قیامت» آن را به کسی نگفته است. پس هر کس هر چه در این باب بگوید، دروغ و افترا است. چه بگوید فلان تاریخ اتفاق می‌افتد و چه بگوید تا فلان تاریخ اتفاق نمی‌افتد و چه بگوید تا فلان تاریخ حتماً اتفاق نمی‌افتد. و نیز دقت شود که از صفات بارز شیعه، «انتظار» است. پس کسی که وقتی تعیین می‌کند، حتماً از انتظار خارج می‌شود. شیعه هر آن منتظر، دعاگو و مترصد است که فرمان خدا صادر شده و ظهور محقق گردد. مراد از توقیت، وقت گذاری مشخص، یعنی تعیین کردن روز، ماه و سال ظهور امام مهدی (ع) است. از این رو، بیان کردن وقت نامعین، توقیت نیست، همچنان که تطبیق نشانه‌های ظهور بر برخی از وقایع

## خورشید خیر

”پیچیده شمیمت همه جا ای تن بی سر“

او که بود؛ عارفی وارسته، ایثارگری سلحشور و اسوه‌ای برای دیگران بود که جز خدا به چیز دیگری نمی‌اندیشید و به عشق رسیدن به هدف متعالی و کسب رضای خدا و حضرت احدیت، شب و روز تلاش می‌کرد و سخت‌ترین و مشکل‌ترین مسئولیت‌های نظامی را باکمال خوشرویی و اشتیاق و آرامش خاطر می‌پذیرفت. او شخصیتی بی نظیر در بین فرماندهان را داشت. تواضع او زبازد خاص و عام بود. شهید ابراهیم همت در روز ۱۲ فروردین سال ۱۳۳۴ در شهرضا در خانواده‌ای مستضعف و متدین به دنیا آمد.

در سخنرانی شهید بزرگوار در روز عاشورا می‌خوانیم: سختی‌ها را تحمل کنید، ان‌شاءالله این انقلاب بانهایت اقتدار و توان به انقلاب جهانی امام زمان (عج) اتصال پیدا می‌کند و تحقق این آرزو، چندان دور نیست. خودت را که خالص کنی برای خدا خدا تو را برای خودش سوا می‌کند! آن وقت است که دردانه خدامی‌شوی. آن قدر که... چهره‌ات را هم، فقط برای خودش می‌خواهد.

در فرازی از وصیت نامه شهید می‌خوانیم: جوانان چشم شهیدان و تبلور خونشان به شما دوخته است به پا خیزید و اسلام را و خود را دریابید. نظیر انقلاب اسلامی ما در هیچ کجا پیدا نمی‌شود. نه شرقی، نه غربی، ای کاش ملت‌های تحت فشار مثلث زور، زر و تزویر به خود می‌آمدند و آنها نیز پوزه استکبار را بر خاک می‌مالیدند. من زندگی را دوست دارم ولی نه آنقدر که آلوده‌اش شوم و خویشتن را گم و فراموش کنم. علی‌وار زیستن و علی‌وار شهید شدن، حسین‌وار زیستن و حسین‌وار شهید شدن را دوست می‌دارم. شهادت در قاموس اسلام کاری‌ترین ضربات را بر پیکر ظلم، جور، شرک و الحاد می‌زند و خواهد زد... ملت ما ملت معجزه‌گر قرآن است و من سفارشم به ملت تداوم بخشیدن به راه شهیدان و استعانت از درگاه خداوند است تا این انقلاب را به انقلاب حضرت مهدی (عج) وصل نماید و در این تلاش پیگیر مسلما نصر خدا شامل حال مومنین است.

و سرانجام در روز ۱۷ اسفند سال ۱۳۶۲ در جزیره مجنون و در عملیات خیر به شهادت رسید. این شهید وقتی به شهادت رسیدند سرمبارک ایشان از بدن جدا شده بود. و به نام شهید بی سر معروف گردید...

**مرضیه نجاری**

شهید  
محمد همت

## یارفیک من لاریفیک له

اهل نماز و روزه باشد و در کسب و کارش رعایت حلال و حرام را بکند اما خوش اخلاق و خوش بر خورد نباشد و با این کار عده‌ای از مردم را از اصل دین و دیانت بیزار کند و خوب این عمل مساوی با اصل تقوا و ورع داشتن نیست. ۵. هدایت کردن دیگران: یعنی نه تنها خود بلکه دیگران را هم دستگیری می‌کند و خود را در مقابل آنها هم مسئول بدانند تا آنجا که ممکن است در برابر انحرافات و فتنه‌ها امر به معروف نهی از منکر نماید.

۶. ذکر و دعا کردن: برای فرج امام زمان (ع) و خواندن نماز و زیارت کردن ایشان را مخصوصاً خواندن دعای معروف "اللهم عرفنی نفسک... وان لم تعرفنی حجتک". که دعای معروفی است که در ابتدای دعای غیبت امام زمان (عج) در انتهای مفاتیح الجنان آمده است. ۷. صدقه دادن به نیابت امام زمان و برای سلامتی امام زمان (عج) و نماز خواندن و هدیه کردن به نام امام و طلب رضایت ایشان و بر خاستن هنگام شنیدن نام مبارک حضرت و دهها برنامه خاص مثل شرکت در مجالسی که نام و یاد ایشان را زنده می‌کند، برگزاری مراسم‌های عاقلانه و محبانه در نیمه شعبان که موجب می‌شود قلب امام زمان از ما راضی شود و چون هیچ وقت دوستی یک طرفه نیست هر گاه امام از ما خشنود باشد ما هم احساس رضایت می‌کنیم.

### میناصالحه

در کتاب آسمانی قرآن که مضامین آن مورد اتفاق همه فرقه‌های مسلمان است در آیه ۲۳ شوری مسئله دوستی با امام زمان (عج) مطرح گردیده است و طی آن محبت و دوستی اهل بیت (ع) و همین طور ذخیره الهی (حضرت مهدی (عج)) را بر همگان واجب نموده است و دوستی آنها را اجر و مزد رسالت نبی اکرم (ص) دانسته است و در آیه ۴۷ سوره سباء می‌فرماید: «بگو هر اجر و پاداشی از شما خواسته‌ام برای خود شماست.» پس معلوم شد که این دوستی‌ها موجب ارتباط روحی و معنوی است که راه مسیر به سوی کمال انسان و پیوستن به الله را فراهم می‌آورد و در حقیقت ملوک انسان را بسوی خداوند شکل می‌دهد. امام زمان (عج) می‌فرماید: «هر یک از شما باید به آنچه که او را به مقام دوستی و محبت ما نزدیک می‌کند عمل نماید.» با این مقدمه و با استفاده از روایات به راه‌هایی که موجب رضایت آن حضرت از ما و موجب دوستی ما با آن وجود نازنین میشود اشاره می‌کنیم:

۱. اشتیاق و دیدار: در روایات از امام صادق (ع) است که "توقع امر صاحبک لیلک و نهارک" شب و روز در انتظار امام زمان (عج) باش نه سالی یک بار و نه هفته‌ای یکبار و نه روزی یکبار بلکه هر لحظه باید در انتظار دیدن و آمدن حضرت باشیم.
۲. انجام وظیفه: بی‌تردید خدمتگزاران دوران ظهور امام خادمین دوران غیبت هستند آنها که در غیبت شبانه روز اهداف امام را سرلوحه خویش قرار می‌دهند.
۳. ادای حقوقی دینی و انجام واجبات و ترک محرمات: در راستای حفظ دین و ایمان زیرا که هم اساس و پایه قیام حضرت زنده کردن دین است و همین دین و دیانت است که به سود و آخرت ما خواهد بود.
۴. خود سازی و رعایت تقوا: این موضوع کمی با انجام واجبات و ترک محرمات متفاوت است و آن این که ممکن است کسی

## کتاب باز

کتاب: درسنامه مهدویت جلد اول

نوشته: خدامراد سلیمانیان

انتشارات: بنیاد مهدی موعود

توضیحات کتاب: این کتاب به عنوان نخستین درسنامه در مباحث مهدویت آغازی است بر راه طولانی که به دست خدامراد سلیمان مولف این اثر صورت گرفت. نگارنده که مدعی است مجموع مباحث مهدویت را در ۴ جلد پیش بینی کرده در این جلد مباحث مربوط به حضرت مهدی (عج) را از آغاز تا هنگام به امامت رسیدن رابیان کرده است.

برخی از درس‌های این کتاب عبارتند از: اندیشه موعود در ادیان ابراهیمی، مهدویت در قرآن، مهدویت در منابع روایی شیعه مهدویت از نگاه اهل سنت، انحراف در مهدویت و نسب حضرت مهدی (عج).

چکیده متن: مطالعه‌ی اندیشه‌ی مهدویت و موعودگرایی از ابتدای شکل‌گیری تا آغاز امامت حضرت مهدی (ع) است. یکی از مسلمات تاریخ، وجود اندیشه‌ی موعودگرایی در شریعت‌های گذشته به ویژه ادیان ابراهیمی است. نویسنده با توجه به این مطلب، اندیشه‌ی مزبور را در ادیان ابراهیمی دنبال کرده و با نقل مطالبی از کتب آنها، به اثبات وجود آن در ادیان گذشته پرداخته است. وی سپس شش آیه از آیات قرآن را که به مهدویت اشاراتی رفته است، ذکر می‌کند و آنگاه احادیثی، از سنیان و شیعیان، برای اثبات مهدویت می‌آورد. انحراف در مهدویت پیش از ولادت حضرت مهدی (ع)، شناخت امام زمان، نسب پدری و پدر آن حضرت، ولادت، نام، القاب، شمایل و ویژگی‌های امام عصر (ع) از دیدگاه روایات، مهم‌ترین سرفصل‌های این کتاب است. کتاب حاضر به شیوه‌ی آموزشی و کلاسیک به نگارش درآمده است.

فاطمه زهرا ابراهیمی



## کلام الله

الصَّالِحُونَ)؛ و در حقیقت، در زبور پس از تورات نوشتیم که زمین را بندگان شایسته ما به ارث خواهند برد.» برخی بر این باورند که تفسیر آیه، مربوط به حضرت مهدی (عج) است و حتی اگر در روایتی، به آن حضرت اشاره نشده بود، باز هم آیه حکومت او را مطرح می‌کند؛ زیرا قیام جهانی حضرت مهدی (عج) یکی از امور مسلم در معارف اسلامی است. کلمه «ارض» در آیه، سراسر کره زمین را شامل می‌شود و این فقط در زمان ظهور امام زمان (عج) تحقق خواهد یافت. «ارث بردن»، یعنی اینکه وارث در نحوه استفاده از مال و همه منافع آن، اختیار کامل داشته باشد و چنین استفاده‌ای از منافع زمین، تنها در زمان ظهور برای «بندگان صالح» فراهم است و دلایل عدیده دیگر که در این مقال نمی‌گنجد و این تنها تفسیر و اشاره به یک آیه از قرآن بود.

### زهراکارچانه

همانطور که تحقیقاتی در زمینه اعتقاد به مهدویت و دیدگاه‌های ادیان به این موضوع صورت گرفته و همچنین اعتقادات وهابیون از جمله ابن تیمیه به عنوان بنیانگذار سلفیه؛ باید گفته شود که تمامی ادیان به آمدن منجی معتقدند فلذا در برخی مبانی اعتقادی اختلاف نظر دارند مثل نسیت این منجی و اینکه ایشان هستند یا به دنیا خواهند آمد. مسلمانان مخصوصا شیعه‌ها معتقدند که فرزند امام حسن عسکری (ع) که مهدی نام دارد در دوران غیبت به سر می‌برند و از آنجایی که زمین هیچگاه از حجت خدا خالی نمیماند پس مسلما ایشان حضور دارند و مسئله‌ی به دنیا آمدن منجی در آینده را رد می‌کنند. بسیاری از نقدها و نقطه نظراتی در موضوع مهدویت و اثبات آنها وجود دارد. همین طور در تفاسیر شیعی قرآن بسیاری از آیات در سوره‌های مختلف از مهدویت و منجی آخرالزمان سخن گفته که در معنای لفظی هم می‌توان این موضوع را دریافت کرد. همچنین (وَ لَقَدْ كَتَبْنَا فِي الزَّبُورِ مِنْ بَعْدِ الذِّكْرِ أَنَّ الْأَرْضَ يَرِثُهَا عِبَادِيَ

## هر سحر منتظر یار نباشم چه کنم؟

هر سحر منتظر یار نباشم چه کنم؟  
گریه بر درد فراق تو نکردن سخت است  
عده ای بر سر آند اسیرت نشوند  
تو چه کردی که من از خواب و خوراک افتادم؟  
چهارده بار خدا عاشق تو شد من اگر  
ابرویت تیغ مصری است که جان میطلبد  
خواستم نام مرا هم بنویسند همین  
من اگر مثل تو هر صبح و غروبی آفا  
من اگر اینهمه بیدار نباشم چه کنم؟  
خونجگر از غمت ای یار نباشم چه کنم؟  
من بر آنم که گرفتار نباشم چه کنم؟  
راستی ، اینهمه بیمار نباشم چه کنم؟  
عاشق روی تو یکبار نباشم چه کنم؟  
به طلبکار بدهکار نباشم چه کنم؟  
سر بازار خریدار نباشم چه کنم؟  
فکر بین در و دیوار نباشم چه کنم؟

حمیدرضا برقی

مهتاب

عجل الله تعالی فرجه الشریف



## شهر بے یار

در ابتدا باید به این مطلب دقت شود که دوران غیبت صغری برای این بود که مردم به غیبت امام عادت کنند. چرا که اگر امام مهدی (عج) به یکباره در پس پرده غیبت قرار می گرفتند شیعیان دچار حیرت شده و بحران برایشان پیش می آمد. از طرف دیگر عوام که در ایمانشان آنچنان محکم نبودند، ممکن بود به اصل وجود آن حضرت شک کنند یا اینکه آن امام از ذهنها محو شده و فراموش گردند. اما اینکه در ابتدا غیبت صغری وجود داشته و سپس غیبت کبری، باعث شده که به مرور مردم برای غیبت کبری آمادگی پیدا کنند و با آن مانوس شوند، از طرفی دیگر با زمینه سازیهای امامان پیشین و نیز شرفیابی بعضی از شیعیان به محضر آن حضرت در این دوره، مسئله ولادت و حیات آن حضرت بیش از پیش تثبیت شد. پس نتیجه می گیریم که غیبت صغری و وجود نواب اربعه مقدمه‌ای برای غیبت کبری بود و دیگر پس از وفات نائب چهارم نیازی نبود که برای غیبت کبری نائبی انتخاب شود. مطلب بعدی اینکه هدف از غیبت کبری حفظ جان امام مهدی (عج)، آزمایش ایمان مردم و آماده سازی مردم برای قیام حضرت در آخرالزمان (عج) است و وجود نائب خاص با چنین اهدافی تناقض دارد. نکته بعدی اینکه در صورتی که نائبان خاص آن حضرت ادامه پیدا می کردند امکان داشت تا فرصتی ایجاد شود تا بعضی افراد دروغگو ادعای نیابت امام زمان (عج) را کنند. در این بین تشخیص دادن فرد صادق از کاذب برای مردم سخت می شد. تصور کنید که در چنین وضعیتی چه اتفاقی پیش می آمد؟ چگونه امکان تشخیص حق از باطل و درست و نادرست و راستگویی و دروغگویی وجود داشت؟ اول اینکه حضرت باید همیشه ظاهر شده و معجزه‌ای می آوردند و دوم اینکه برای هر عصری باید کسی را به عنوان نائب معرفی می کردند و نکته آخر اینکه اینک مطمئناً وجود نائبان دیگر باعث می شد که همچون تمامی بندگان خاص و صالح خدا، دشمنان در کمین آنها باشند، آنها را رها نکرده، شکنجه و آزارشان می دادند.

مریم طهماسبی

درد سزای مردم است  
سزای کجایان است

شهر بی یار مگر ارزش دیدن دارد؛  
مهدی جان

## صد بار اگر توبه شکسته باز آ

این روزها آسمان آغوش گشوده است و بندگان گنهکار را به ضیافت آشتی‌کنان با معبود هستی فرا می‌خواند. هر سحرگاه، سر سجاده عاشقی، با دست‌هایی به وسعت نیاز مردمان جهان، با اشک‌هایی که بهانه تو را می‌گیرند؛ تو را می‌خوانم، تو را می‌خواهم.

ای آشنای غریب! چقدر سخت است بین عاشقانت هم غریب باشی! چقدر سخت است که در بین میلیون‌ها عاشقت، سیصد او اندی مرد نداری که تو را از حصار غریبانه غیبت فربخوانند این حدیث از زبان امام کاظم بغض را توی گلویم می‌نشانند که فرمود: «هُوَ الطَّرِيدُ الْوَحِيدُ الْغَرِيبُ؛ او همان رانده شده یکه و تنهای غریب است.»

پس این روزها که با کوله‌باری از گناه به درگاه خالق هستی آمده‌ام و دل خوشم به این که مرا ببخشد تا دعایم آسمانی شود و شاید گره از کار امام غریبم بگشاید؛ دعا می‌کنم و با یاد اولین غریب جهان ناله خواهم زد: «اللَّهُمَّ رَدِّ كُلَّ غَرِيبٍ»

صاحب امتیاز

کانون مهدویت دانشگاه اراک

مدیر مسئول

محمد مهدی سلیمانی

سردبیر و طراح

کوثر سلیمی

ویراستار

فاطمه حمزه لو

@araku\_mahdaviatt

araku\_mahdaviat